
UCHWAŁA Nr 36/2025/2026 

Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 10 marca  2026 roku 
 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

dr Małgorzacie Sikorze-Gacy 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, działając  

na podstawie art. 178 ust. 1 pkt 1, art. 221 ust. 12 Ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce ( Dz. U. 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) oraz  § 49  ust. 1 Statutu UKW 

(t.j. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 20/2024/2025 z dnia 21 stycznia 2025 r.) i § 3 ust. 1 

Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego przyjętego Uchwałą Senatu 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 117/2022/2023 z dnia 26 września 2023 r., w związku z art. 104 §1 kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025r., poz. 1691)  uchwala, co następuje: 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych  Uniwersytetu Kazimierza Wie lkiego                                         

w Bydgoszczy  po zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy, w tym                                   

z recenzjami oraz uchwałą komisji  habili tacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania 

stopnia doktora habili towanego, nadaje stopień naukowy doktora habilitowanego nauk 

społecznych  w dyscyplinie nauki o polityce i  administracji   dr Małgorzacie Sikorze-

Gacy.  

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tj. Dz.U. 2024r., poz. 1571 z późn. zm.) stopień naukowy doktora habilitowanego nadaje się osobie, która 

posiada stopień doktora; posiada w dorobku osiągnięcia naukowe lub artystyczne, stanowiące znaczny 

wkład w rozwój określonej dyscypliny oraz wykazuje się istotną aktywnością naukową realizowaną w 

więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej. 

Postępowanie dr Małgorzaty Sikory-Gacy o nadanie stopnia doktora habilitowanego zostało wszczęte 

18.05.2025 roku  na podstawie wniosku złożonego do Rady Doskonałości Naukowej. 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  dnia 10 marca 2026 roku, 

uwzględniając trzy pozytywne recenzje osiągnięć naukowych Kandydatki, przedłożoną pełną 

dokumentację postępowania habilitacyjnego, przebieg kolokwium habilitacyjnego, uchwałę komisji 

habilitacyjnej zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

Kandydatce oraz art. 221 ust. 10 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  uznała, że Kandydatka 

spełniła powyższe wymagania ustawowe i w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę  o nadaniu dr Małgorzacie 

Sikorze-Gacy stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 

polityce i administracji. 

               

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Pouczenie: 

 

 

Niniejsza uchwała jest ostateczna w administracyjnym toku instancji.  Uchwała może być zaskarżona do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy ul. Jana Kazimierza 5, 85- 035 Bydgoszcz za 

pośrednictwem organu, którego działanie jest przedmiotem tej skargi.   



Skargę do sądu wnosi się w terminie 30 dni od doręczenia decyzji administracyjnej za pośrednictwem organu 

administracji, którego działanie jest przedmiotem tej skargi. Organ administracji przekazuje sądowi skargę wraz z 

aktami sprawy. Tryb składania skargi określa rozdział 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 935 ze zm.). 

 

 

Przewodnicząca 

  Rady Dziedziny Nauk Społecznych  

  Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

   prof. dr hab. Ewa Filipiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Uzasadnienie Uchwały Rady Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

Nr 36/2025/2026 z dnia  10 marca  2026 r. 

 

 

 

W postępowaniu habilitacyjnym wszczętym dnia 18 maja 2025 r. na wniosek dr Małgorzaty Sikory-

Gacy przygotowane zostały cztery recenzje. Konkluzje w trzech recenzjach są pozytywne i kończą się 

stwierdzeniem, że osiągnięcia naukowe przedstawione przez Habilitantkę odpowiadają wymaganiom 

określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 

742 z późn. zm.). Jedna z recenzji jest negatywna i kończy się stwierdzeniem, że „w obecnym kształcie 

osiągnięcie to nie spełnia w pełni wymagań określonych w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy…”.  

 

Komisja habilitacyjna wzięła pod uwagę: 

 

I. Spełnienie wymogów ustawowych, tj. 

1. Posiadanie doktoratu z określonej dziedziny; 

2. Osiągnięcie naukowe, stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny, o których mowa                 

w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

3. Istotną aktywność naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej,                                         

w szczególności zagranicznej [wraz z kopiami dokumentów potwierdzającymi określone osiągnięcia,                        

w szczególności dotyczących staży naukowych, grantów, publikacji powstałych w wyniku prowadzenia 

badań w więcej niż jednej jednostce naukowej], o której mowa w art. 219, ust. 3 ustawy. 

II. Komisja dokonała  analizy osiągnięć dydaktyczne i organizacyjne Kandydatki 

W opinii sześciorga członków Komisji, zarówno osiągnięcia naukowe, jak i pozostały dorobek                                     

dr Małgorzaty Sikory-Gacy, stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny nauki o polityce                                  

i administracji. Jej badania wyrażają kompleksowość podejścia do pomocy rozwojowej dla Mołdawii. 

Habilitantka przeprowadziła zaawansowane badania empiryczne z wykorzystaniem przygotowanego 

politologicznego narzędzia analizy jakościowej, na bazie imponującego materiału badawczego                             

i doświadczenia w realizacji projektów, a ich wyniki mają wartość aplikacyjną. Jej dorobek jest 

wewnętrznie spójny, budowany konsekwentnie, z perspektywą dalszego rozwoju, który świadczy o tym, 

że mamy tu do czynienia z „istotną aktywnością naukową”. 

Dr Małgorzata Sikora-Gaca wykazuje się także, istotną aktywnością naukową realizowaną                              

w  więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej. W opinii jednej członkini komisji dr Małgorzata Sikora-

Gaca nie spełnia tych kryteriów.  

Komisja habilitacyjna w głosowaniu jawnym  pozytywnie zaopiniowała wniosek dr Małgorzaty 

Sikory-Gacy o nadanie Jej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o polityce i administracji biorąc pod uwagę trzy pozytywne recenzje osiągnięć naukowych 

Kandydatki, przebieg kolokwium habilitacyjnego oraz art. 221 ust. 10 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce. 

 W głosowaniu jawnym   w sprawie wniosku dr Małgorzaty Sikory-Gacy o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji udział wzięło 

7 osób, głosów na TAK oddano 6,  na NIE oddano 1 głos. 

 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego    dnia 10 marca 2026 roku, 

uwzględniając trzy pozytywne recenzje osiągnięć naukowych Kandydatki, przedłożoną dokumentację                            

w postępowaniu, przebieg kolokwium habilitacyjnego, uchwałę komisji habilitacyjnej zawierającą 



pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Kandydatce oraz art. 221 ust. 10 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę                                                    

o nadaniu dr Małgorzacie Sikorze-Gacy stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie nauki   o polityce i administracji. 

               

 

Przewodnicząca 

  Rady Dziedziny Nauk Społecznych  

  Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

   prof. dr hab. Ewa Filipiak 
 

 


